Secunda die .xij. ac numerū semp
minorādo. p qd significabat q om
nes essent subiūcēdi regi messie quē
ad huc futurū exspectāt. **D**3 ad huc
habuerunt duo festa accidentalia q
nō fuerūt legalia. et q nō receperunt
cū lege. s ex quodā accidēti supuene
rūt scilicet festum phurim id est he
ster quod celebrabant. qz tunc fue
runt liberati a morte quam aman p
curauerat per regem assueruz. vt pa
tet hester. tredecimo. et festum dedi
catōis templi de quo tertio Reguz
octauo Adomina ista festa excepto
paschāq pentēcoste nō sunt chri
stiani obligati. nec etiā festo dedi
cationis tēpli.

Mēto ut diē sabbati san
ctifices. Dicat archidiacon
sup. c. p̄nunciandū. de co
di. ij. q ferie dicunt a fe
rio ferias. i. cesso cessas. qz tūc debe
mus cessare a vitijs et alijs seruili
bus opib⁹. Vel dicūt ferie q̄si ferie.
eo p̄ p̄stāt vacatōe; ab alijs q agi
sueuerūt in foro. Vel dicūt ferie q̄si
festive. Et sūt triples. qz alie sūt
temporaneæ. alie repentine. et alie sole
nes. Tpanee sūnt q̄ danc p̄ fructib⁹
colligēdis q̄ sūt duorū mēsiū. Unus
gratia messiuz. ali⁹ grā vīndemiarū.
Hec ferie sūm diuersas q̄litates seu
suetudines re gionū. mō citius. mō
tardius induit. Nā messis in cali
dis regionib⁹ i festo sancti Johis. circa
incipit. In mōtanis circa festū
michaelis. Et in his nō dī fieri p̄ces
sus iudicalis nisi de cōsensu ptū vt

ptz ex de ferijs. c. cōquestus. Vbi dicā
tur. Licet dieb⁹ feriatis q̄ grā vīnde
mīarū vel messiū ob necessitates ho
minū indulgent p̄cedi valeat strepi
tus iudicalis si de cōsensu ptū p̄ces
serit vel voluntate. Hec ibi. Dicat ho
stēfis sup eodez. c. Iu oī inqt terra
dāde sūnt ferie sūne inducie p̄ messi
bus etiā si nō crescit in ānona. Quia
boies granū cōiter comedūt q̄ habēt
necessē fibi aliq̄ tpe p̄uidere. Sed p̄
vīndemijis nō dabunt̄ nisi fint vīne
vel vbi salte est cōis vīsus vīni. Alie
ferie dicūt repētine. et hee sūnt vt
dicōt qdam dōctor de ferijs. q̄s impe
rator̄ indicat. vel ppter vīctoriā. qz ho
stes subiugant̄. vel qz vxore duxit
vel qz fili⁹ ei natus ē. Et repētine dicā
tur. qz repēte sūne subito inducunt̄
qz nō sūt certe ymo repētine. Sul
lus aut̄ p̄ter q̄ p̄nceps has indicere
pt. qz si alij fecerint carebūt noīe. et
p̄ q̄s effectu vt patet C. de ferijs. l.
Anullo iudice p̄sumi debet vt auto
ritate sua ferias cōdat. Nec em̄ ipia
les ferias vocari oportz q̄s admīstra
tor̄ ediderit. ac p̄ h̄ si noīe eximūt et
fructu carebūt. Alie sūt ferie solēnes
sūne festive de quibus ad presentē est
intendō. quia alie spectant ad forū
cōtentiosum. De illis dicūt de cōse
cratione. distinctione tercia. capitū
lo p̄nunciandum. q̄ extra de ferijs. c.
cōquestus. Dicunt quidam q̄ ex di
scēta multuplicatōe dierum celebri
um q̄s superiorz auctoritas instituit
ipsi nesciant quid māducēt q̄bus
induānt cū tota sua familia. Horū
stultiae taliter rīdebo Nam scribis

leuiticā xxv. Quādō ingressi fueritis
 terram quā ego dabo vobis: sabba
 tisate sabbatū dñm. **S**ex ānis seres
 agrum tuū et sex ānis putabis vine
 am tuā: colliges qz fructus eius. **D**e
 ptimo aut anno. sabbatū erit terre.
Agrū non seres et vineā nō putab.
Tūc subdit ibidem. **S**i dixeris. qd
 omēdemus anno septio si non seui
 mus neqz collegim̄ fruges nostras
Seq̄t ibidez. **D**abo bñdictōnē mēa
 vobis āno sexto. et faciet fructus tri
 um annoꝝ. seretis qz anno octauo et
 omēdetis veteres fruges vſ qz ad no
 num annū. **H**ic dico q festiuitates
 ab ecclesia institutas sabbatisates
 abstimento ab opibus manualib?
 nō debent ex hoc defectū rerū tpaliū
 formidare. **N**am deus omnipotens
 ipis alijs modis plurimis hic et in
 celis copiofissime recōpensabit. **E**t cō
 temptores deo pmittente infirmita
 tes seu alia infortunia incurrit. **N**e
 mo etiā putet se tale tps amississe. si
 cut seneca reprehendit sabbata iude
 orū dices. q pdant septimā pte eta
 tis su e. **S**icut recitat Aug?. li. vi. de
 ciui-dei-ca. ii. q falsum est. quia tūc
 seruit dño deo: in alijs fuit corpori
 suo. **I**n festiuitatibꝫ homo sibi pa
 rat cibū anime: in alijs aut diebo si
 bi paurat cibū corporis. Quia non in
 solo pane vivit homo: s in oīmī ver
 bo qd pcedit ab ore dei. **S**ed du
 bitatur qn̄ festa incloantur.
Que festa ab ecclesia celebrant.
Cur festa multipliciter varianf.
Cur festa in ecclesia multiplicantur.
Cur aliquibus festis octave assignant.

Ad pniā questionē respondeſ leuiti
 ci. iii. a vespavſqz in vesp̄m celebra
 bitis sabbata vſtra. **I**dem p̄t̄ extra
 te ferijs. c. omnes dñicos dies a v
 sp̄a vſqz in vesp̄m cum omnīene
 ratione p̄cipim̄ obſeruari. **I**de p̄t̄
 ex de ferijs. ca. qm̄ in pte. vbi diat
 alexander tercius. **L**icet scriptū fit a
 vesp̄a in vesp̄m celebrabitis sabbat
 a vſtra. festoz tñ pncipiū et finis
 iuxta qualitatē i diversarū regionū
 c̄huetudinē debet attēdi: et sicut ma
 gnitudo dierē exigit pri incipē et tar
 dius terminari. **V**ec ibi. **C**ōfideran
 duz tñ q dies diuersimode incloant.
Nam astronomi incipiunt diē a me
 ridie: et durat vſqz ad meridiem se
 quentis diei. **S**arraceni incipiunt
 diē ab ortu solis: et durat vſqz ad
 occasum. **H**ic etiā incipit ecclesia q
 ad iudiciū et sententiā ferendam. vt
 p̄t̄ ex de officio iudicis delegati. ca
 ſuluit. **J**udei incipiunt diē a vespis:
 et durat vſqz ad vespas sequētis di
 ei. **H**m illud genef. i. Erūt vespere et
 mane dies vn. **S**ed ecclesia diuer
 simode incipit diē. **P**rimo quo ad
 ieumū incipit post cenā et durat in
 sequētē diē totā vt p̄t̄ de co. di. iii.
 ca. de eſu tñ. **S**ecundo q ad iudicium
 et tractus faciendos a media nocte
 vt p̄t̄ c. ſulunt. **T**ercio incipit qn̄
 qz dies in inicio noctis ad sequētē
 diē. et hoc quantū ad ordinū cele
 brationē. vt p̄t̄ di. lxxv. c. q a pa
 tribo. **Q**uarto incipit aliquā a quar
 ta feria post occasū solis. vſqz ad se
 xtā feriā i ortu solis quantū ad treu
 garū obſeruationē. vt p̄t̄ extra de

treugis et pacis. c. i. Quinto iacit
avespera et durat usq; ad vespere se
quatis diei. q; ad festorum celebratio-
nem p; supra in. c. omnes. et. c. qm
ex de ferijs. Vesperum tñ multipliciter
accipit. Aliqñ em accipit p actu pul-
sandi. Aliqñ accipit p psalmis qui
cantur in vespere. si q; tuc vels
let reimpere labore illi? finitis seu in
choatis nō esset decēs. Aliqñ accipit
p extrema pte diei. Aliqñ accipitur
p occasu solis infra nostrum orizontem.
Et sic determinat doctores q; a vespere
ta. i. post occasu solis usq; ad vespere
i. occasu soli debemus sabbatisare qntū
ad laboris iniciū et finē et sunt xxiiij
tore q; fuit dies naturalis. Debet tñ il-
lud fieri citius vel tardius s; m qd na-
gmitudo dierū exigit inchoari vel ter-
minari labore vel s; m s;uetudinē re-
gionū ut p; in. c. qm. extra de ferijs.
S; qd est de vigilijs sanctorum. Respo-
det ronale diuinorū pte. vi. c. vi. Vi-
gilie sanctorum ideo dicuntur. qz atq; tu
in p;cipuis festivitatibus tria nocturna
alia agebant officia. et populus q;
ad festū venerat tota nocte in laudi-
bus in ecclesia vigilabat: qd adhuc
rome in plerisq; locis in magnis fe-
stivitatibus p;serti patronorum ecclesia-
rum obseruat sicut in beruordia fit in
nocte sancti lamberti. Sed qz luso-
res et cantores suenibat et turpibus
cantilenis et saltationibus et amissa-
tionibus intendere ceperunt. ppter huc et
multa alia inconuenientia q; fiebat. hu-
iusmodi vigilie fuit interdicta. et in-
stitutum est loco eam ut siat ieiunia. q;

ieiunia ab illis retinet nomē officij.
Nā coiter nō ieiunia: sed vigilia nū
cupant. ut p;tz. lxxvi. di. c. nosse. S;
qdā p;chtolor magis in vigilijs sa-
ctorum formicant et se inebriat plus
q; in alijs noctibus. Secundo q; fe-
sta ab ecclesia celebratur. Rūt decre-
talis ex de ferijs. c. 2. qstus. Illi dies
ob reverentia diuinī nois noscūf esse
statuti. Natal scz dñi. sancti stepha-
ni. Johis euāgeliste. Innocentiū. sa-
cti filiustri. Circūcisionis. epiphya-
nie. Resurrectionis. Passionis. peteco-
stes. ascensionis. nativitatis sancti Jo-
hannis baptiste. Oim festivitatū vir-
ginis gloriose. Duodecim ap̄loruz:
et p;cipue petri et pauli. sancti laure-
ti. dedicationis beati michaelis. so-
lemnitates oim sauctorū. Ac diebus do-
imnicis. ceterisq; solemnitatibus. quas
singuli ep̄i in suis dioceſibus cū clero
q; populo duxerint solemniter venerandas.
Hec ibi. Ide dicit canō de cō. di. ij.
c. p;nūciandū. Et dicit ibi de glō q; in-
telligit de sanctis canonisatis. Cor-
relanū p;mū. Nō stat in plebanorū
aut ep̄orū voluntate q; sancti habeant
in celebritate. Probaſ. qz nēo d; p
sacto publice venerari aut coli a inuo-
cari cū ymnis et laudib; nisi sit cano-
misat ab ecclia. S; h; nō p; facē epi-
scop; a plebanus s; solus papa. Jo-
dī ex de reli. et eccl. sactoz. Audiūm; q; q
dā int̄ vos diabolica fraude decepti-
biez quēdā in potatione et ebrietate
occisi q;li sanctū more fidelium. enēat
cū vix p; talib; i ebrietatib; pemptis
ecclia permittit orare. Dicit em ap̄lus

Ebriosi enim regnum dei non possidebunt. Illuxero non presumatis de cetero colere cum etiam si per eum mitacula fierent non licet vobis ipsum per scilicet auctoritate romane ecclesie reverari. Hoc ibi. Rō huius est. quia maiores causas debent referri ad apostolicā sedē. ut p[ro]pterea ex de bap. et eius effectu. c. maiores. Sed dominū alii quē per sancto venerari est una de maioribus causis. quod cōcermit fidem: sed papa est caput fidei christiane. Secundū ideo. quod alii inferiores a papa faciliter possent errare putando illū esse sanctū quod non est sanctus. sicut patr[ius] in legenda sancti martini. Dicit papa cum ecclesia non potest errare ut patr[ius] luce xxij. ubi dicit. Ego pro te rogaui patrem ut non deficit fides tua. Idem xxij. q[uo]d prima. ca. a recta. Potest tamen priuata orōne venerari atque inuocare illū quē credit sanctū atque eius patrocinium inuocare. p[ro]pterea etiam quilibet ep[iscop]us cleris et plus simul eligere festus alicuius sancti canonisati per ecclesiā ut p[ro]pterea ex de ferijs. c. cōquestus. ubi dicit. Ceterisque solempnitatibus quas singuli ep[iscop]i in suis dioecesiōibus cū clero et populo duxerint solempniter celebrandas ac. P[ro]pterea g[ener]aliter debet fieri ab episcopo et clero simul talis istitutio festiuitatis. Patr[ius] etiam quod non potest plebanus aut ep[iscop]us aliquem sanctum non canonisatum indicere in kalendariū cū literis rubeis tanquam celebrez. Ex his etiam p[ro]pterea quare aliquae habent festiuitates in una dioecesi quam minime celebrent in alia. Corollarium secundū. Sancti veteris testamē-

ti quātus boni et sancti reputant eorum tamen festa ab ecclesia romana non celebrantur. Patet. quia in capitulo conquestus extra de ferijs ponuntur sancti feriandi. Inter quos non ponuntur sancti veteris testamenti. Ratio nem huius ponit magister augustinus in summa de ecclesiastica potestate. q[uo]d xvij. articulo. Secundo. Quia ad canonizationem sacerdotum requirit tempus plenitudinis gratiae. Sed gratia est veritas quod per h[ab]esum christum facta est. ut p[ro]pterea iohannes primo. Sancti autem veteris testamenti quantu[m]cunq[ue] sanctitate pollerentur. non fuerunt in tempore plenitudinis gratiae immo talis plenitudo in lege illa tenebatur inclusa figurative et enigmatically. Jurta illud. id est ad corinthos. x. Omnia in figura continabant illis. Secundā rationem ponit ibidem. quod claritas diuine visio mis eis fuit clausa et nondū soluta per actione humanae nature per mortem christi. In huius figura dicit apostolus ad hebreos xi. quod in secundo tabernaculo solus poterat semel in anno sine sanguine introibat. Hoc significante spiritu sancto. nondū per palatā esse sanctorum viam. Vnde augustinus in libro de simbolo. p[ro]tagonistans illud verbum. Domum tuā domine dicit sanctitudo. Dicit. quod nullius sollicitate ecclesia solennisat plus quam dominum. sanctitatis fundaret. Ideo in tempore plenitudinis gratiae plus solempnitatem beatitudinis virginis et iohannis baptiste solennisat quod alicuius alterius. quod illa sanctus sanctorum generavit. Ille dignus demonstravit et baptisavit iohannem. Ex capitulo tunc machabei qui in veteri

testamēto p̄assi sunt. quorū festa eccl̄ia solēmisat ppter singulare martrū. qz passi sunt p̄ lege dei. Ut in de capiamus exemplū. vt simus patati mori p̄ nostra lege sicut ip̄i mori sunt p̄ lege moysi. Alias rōnes nota in eorū legēda. Tercio querit. Cur festa variant. Rūt rōnale diuinorum dices q̄ apl's dicit. i. ad corītb. xv. Qz sicut alia est claritas solis. alia ē claritas lune. alia claritas stellārū. stella em̄i differt a stella in claritate. sic etiā sancti differunt in vita beata. Dignū ergo est q̄ sint reputatiōnis magne iūneratōnis in ecclesia militātē. qz sunt magne reputatiōnis in ecclesia triūphāte. Dicūt dicit Johis. xv. In domo pris̄ mei multe māsionēs sunt. Dic in domo eccl̄ie varia festa sunt. Iō p̄nāpalia festa sunt xp̄i sc̄z acceptiōnis. natūritatis. et resurrectiōnis. qz ip̄e est sanctus sanctorū. et sol iusticie. Deinde festa beate virginis. q̄ est sicut luna. Deinde festa ap̄lorū. q̄ sunt sicut stelle maiores. Deinde aliorū sanctorū. Sup̄ oia illa festa excellit festū psalme ut p̄t̄ sup̄ in p̄cedenti sermone Correlariū p̄mū. Quāto festiuitates maiores sunt: tāto h̄ies dñt eē deuotiores. dicēte p̄s. Diē festū agēt tibi sc̄z deuote orādo. et meditādo statū illius sancti. Cū vestib⁹ se ornādo. et lauti⁹ comedendo. Dz nūc p̄chdolor quāto festa sunt maiora: tāto nūc homines sunt peiores. qd̄ instīctu dia boli solet fieri. Nā ad nostra festa vnit p̄mo qdā diabol⁹ q̄ vocat asino deus. de q̄ t̄kbie. viij. dicit q̄ occidit

septē viros sare. Qui diabol⁹ intrat corda illorū luxuriosoz q̄ nō parcūt festiuitatibus magnis aut p̄nis qn̄ dmittūt p̄ctū luxurie. De hoc dicitur. xxiiij. q. iiiij. c. q̄tiēscūqz Ait aug⁹ q̄ nō solū ab infeliā cubimaz ample xu: sed etiā ab uxore p̄pria abstinen dū est. Ide dicit in. c. si causa. Dicit alexāder hales in. ii. sētentiarū. Qui nulla necessitate dūt̄ h̄ causa satian de libidinis tpe orōmis debito sicut fūt dies festi. q̄ nō causa p̄creatōis plis copulā carnalē instanter petit: mortaliter peccat. Dicus aut̄ esset si peteret causa vitāde fornicatōis in se uel in reliqz. Sed qd̄ de redēte debitu tali tpe. Rūt alexāder q̄ petes illo tpe: peccat sic dīcū ē. Dz redētes p̄t̄ nō peccare. qz redēt qd̄ alienū ē cū omni anxietate. Quantū aut̄ peccatum sit in festis cōmittere actū luxurie patet tripliā exemplo. Primum exemplo ose. ii. Ry. vi. qui ascendebat ad solennitatem quā fecit rex dauid dum voluit reducere archam domini in ierusalem. qui tetigit archā cum ruere vellet: et mox a dño p̄causus est. Dicunt hebrei q̄ in nocte precedingenti dormiuit cum uxore propria. Ideo fuit indispositus se inimiscere diuinis. Di ergo osa fuit percussus qui cum uxore propria dormierat et tetigerat archaz domini. qualia supplicia habebunt qui tam grauib⁹ criminib⁹ implicant̄ in festis. Deundo exemplo illius mulieris de qua dicit gregor⁹ in p̄mo libro dialogoz. q̄ fuit invitata ad quoddā festū. Ad qd̄ cuj mane esset accessura. stimulo

carmis victa se a viro suo nō potuit
cobidere. Māeqz surgens iuit ad fe-
stū. Quā dñs indispositā cernēs eū
trahidit dyabolo rexādā. q̄ arripies
eā tādiu torfit quisqz ab ea fortuna
ti epi tuertim p̄cibus cogeref exire
Cogitent ergo adulteri et adultere
mulieres qđ fint passure ad festa p-
tacif p̄cedentes si dyabolus illā sic ex-
cussit q̄ nō adulterū s̄ virū p̄rum
ognouit. Tercio exemplo illius cu-
nalis de q̄ dicit Greg o.i. iiiij. dialo.
q̄ i nocte sādi pasce iestū omisit De-
mane aut ad ecclesiā iuit eo q̄ erube-
scebat vultus homini si in tāta solēpmi-
te ad ecclesiā nō iutisset. q̄ infra septē-
dies subita morte p̄uenit diē clau-
ditū sepulchri s̄ s̄ fra ebiliuit ignis
q̄ eius carnē et ossa oibus cernētib⁹
funditus cōcremavit. Ne igitur no-
bis talia ctingāt caueam⁹ in festis
pagere huiusmodi borreda peccata
luxurie. De cū venit qđam demō ad
festa nra q̄ vocat beelsebub de q̄ io-
hannis. viij. In beelsebub principe de-
moniorū eiāt demonia. Ille demō cū
socīs suis eq̄tat sup capita mulierū
et caudis earundē q̄ instindū illius
diaboli et sociorū eius se ornant ut
multos ad luxuriā trahāt c̄tra moni-
ta apli petri. Nō tortis crimib⁹ a au-
ro q̄ māgaritis testis. ac veste p̄ciosa
ad aias iautas illaqueādas. Tercio
venit ibi qđam demō q̄ dī māmon
q̄ teptat de auaricia. De q̄ math. viij
Ille eq̄tat sup scapulas sacerdotū q̄
vt multas oblatōes habere possent
multa fingūt circa eoz festa scz q̄ ba-

beant multas indulgētias vt deuora-
re possent plebē sicut escā panis. Il-
le demon cū socīs suis plures insti-
gat ire ad festa scz caupones merca-
tores histriones. De qbus Job. xxij
Gaudent ad sonitū organi et in pu-
do ad inferna descendūt. Vn̄ beat⁹
greg⁹. dicit de qđā ioculatore i pri-
mo dyalogo q̄ ad festū qđdam cū
simia et simbolo gesticulatus ac-
cessit. q̄ pulsante simbolo ep̄s audies-
mox clamauit Hui mortu⁹ est ille.
Et ita factū est. Post paruā eā mo-
rā lapis de tecto lapsus c̄st et caput
eius impēciit et letale vulnus inflis-
xit ei. Quidā etiā incitans ire ad fe-
sta vt videat amasias suas: q̄s af-
mōdeus incitat. c̄tra illud mathei. v
Qui viderit mulierē ad occupisen-
dam eā: iam mechat⁹ est eā in corde
suo. Itē apls. Omnis fornicator nō
habebit p̄tem in regno dei. Quidaz
etiā veniunt ad furandū et ad bursas
abscondendas: q̄s māmon instigat
Quarto ibi venit qđam demō q̄ vo-
cat rixold⁹ de q̄ dicit in speculo hi-
storiali. li. iij. c. xlv. q̄ solet suscitare
lites. q̄ sedet in scapulis ebriosorū.
q̄ cū inebriati fuerint. litigāt et blas-
phemāt deū in excelsis. Quinto venit
qđam demon q̄ dicit exterminās. de
quo dicit apocalip. ix. Qui sedet su-
per scapulis illorū q̄ homicidū omis-
tunt. Nam dicunt rustici. Si nemo
est occisus aut vulneratus in festis
ceruisia nō valuit. De illis festis di-
citur p̄mo māchabeorū primo. Dies
festi eius cōuersi sunt in luctum: sab-
bata eius in obprobriū. Nā si iudei

Viderent sabbata nostra: quid diceant nisi illud trenorū pmo. Viderunt eā hostes: et deriserunt sabbata eius. **Q**uarto qrit. Cur festa in ecclesia multiplicantur? Causam huius ponit Ieronim⁹ in ep̄la ad chromatiū et heliodoriū. Et ponit in principio kalēdarij dices. Cū cōstantin⁹ aug⁹ cesaream fuisse ingressus. et diceret eusebio cesariē ep̄o ut peteret aliq̄ beneficia eccl̄ie cesariē pfutura. legit respō disce eusebiū. opib⁹ suis ditatā eccl̄ia nulla petēdi beneficia necessitate cōpelli. Hibi tū desideriū in uiolabīle extiisse ut quicqd ubiqz in republ̄ica romana gestum sit erga sanctos dei p iudices iudicib⁹ succedentes in vniuerso orbe romano. sollicita pscrutatione p monumēta publica discussiō pqreret q̄ martirū a quo iudece. in qua pruincia. vel ciuitate. in qua die. q̄ ve passione pseueratue sue obtinuit palmā. de ipsis achiviis sublata ip̄i eusebio regio iussu dirigerent. **V**n factū est ut ydoneus relator existēs in eccl̄ia. historiam texeret et oīm pene martirū p̄ pruinciarū oīm ac romanorū trophea diligēs historiographus declararet. q̄ten⁹ oī die sacrificiū deo offerentes eorū noīa meminissent. **P**e q̄t̄ infra. Qm̄ p singulos dies diuersarū pruinciarū diuersarūqz vrbiū plus q̄ octingētorū et nō gētorū martirū noīa sunt notata ut nullus dies sit q̄ nō ultra quingētorū numerū repiri possit ascriptus excepto die kalēdarū ianuarij. **H**ec Ieronim⁹. Dicit etiā de illis sanctis q̄ maiora p fide fecerūt: eccl̄ia cano.

Mizaiūt. ac eōrū festa celebrat. Cōrē lariū p̄mū vt merita sanctorū nobis valeat suffragari. q̄ gruū fuit festivitatis eorū multiplicari. **P**atz b̄. q̄ utilis est eorū celebratio in septem. q̄ nota supi⁹ in pmo p̄cepto ubi dicitur quare sancti adorant a nobis. **Q**uinto queritur. Cur aliquibus sanctis octauae assignātur et celebrantur. **R**espōdet rōnale diuinorū pte. viij. i p̄lemio dices q̄ octauā diē lemitic⁹ liber insinuat dices. **D**ies octauus erit celeberrim⁹ atq̄ sanctissim⁹. **P**ane octauae sanctorū ideo celebrantur q̄ sicut primus dies significat nativitatem eorum sc̄z qualiter nascantur in celo in societatem sanctorum angelorum et sanctorum patrum assumentur quādo anime eorum a corporibus separantur. Itaq̄ in octauis recolentes resurrectionē corporis congratulamur resurrectōni eorum. **E**t quorundam sanctorum celebrantur octauae ne misterium hoc lateat. **N**ō etiam c̄mīum ne vilescat. **P**i enim non valeamus omnium sanctorum festa celebrare quāto min⁹ octauas eorum. **S**ed est triplex octaua scili et deuotōnis de qua dictum est. **P**ecunda est octaua suppletionis vt nativitatis dominī. q̄r in ea supplemus quod minus factum est in festo nativitatis. **T**ertia est octaua significatiois vt octaua agnetis. In ea em̄ significatur q̄ beata agnes in octaua die visa est in gloria. vt patet in eius legēda.

Ecundo modo exponit hoc
preceptum. Memeto ut di-
em sabbati sanctifices. id
est sancte et immaculata si-
ne peccato viues. nullum perdi i eo co-
mittendo. sed illud Jeremie. xvij. No
lite portare onera i die sabbati. Vbi
glosa exponit onera. i. peccata. Sta-
tuit deus namque solennitates et dies fe-
stos ut cessaremus a vitiis et opib[us]
mūdāmis: et diuinis infisteremus.
Sed infidiate humano generis im-
mico. quod statutum fuerat ad dei glori-
am et nostrā salutē. iam cōuerteret est
ad dei ignominiam et nostrā dāpnatio-
nē. Ideo queritur dominus illud ysaie p[ro]mo.
kalendas vestras et solennitates ve-
stras odinuit anima mea et facta fuit
mibi molesta. Laboravi sustinens
scilicet usque ad tēpus et annos Quinto o-
diui et pieci festiuitates vestras. Ne
magis confusio xpianorum. Judei adhuc
seruāt sabbatū literale cū tāta diligē-
tia. Et xpīcole insensati tāta solertia
polluūt sabbatū spūale. Nā olim q[uod]
dā fuit lapidatus. quod collegit in die
sabbati ligna. vt p[er]t[inet] nūi. xv. Sed
plus est colligere p[er]tā mortalia q[uod] li-
gna. Ergo magis eēnt lapidādi illi
q[uod] isti. Quid ergo dicē possent iudei et
sarraceni si viderent nostra sabbata.
nisi illud trenorum p[ro]mo. Viderūt eam
hostes ei? et deriserūt sabbata eius.
Et q[uod] dicit dominus de? nisi illud q[uod] di-
xit iudeis ysaie. i. Neomearias et sabs-
batū et festiuitates alias nō ferā. In
iūi emi sunt ceterus vestri. Incensum
abhoīatio est mibi. Nā tria sunt vi-
ta q[uod] regnāt in mūdo scilicet cōcupisen-

fia carnalis. Avariciā t[em]p[or]alis. Et su-
p[er]bia mētalis. Hec magis exercēt
in festiuitatibus q[uod] alijs diebus. de quā
bus Johānes in canonica sua dicit.
Omne q[uod] est in mūdo est cōcupisen-
tia carnis. cōcupiscētia oculoruēt su-
perbia vite. Primo cōmūtiter h[ab]ies
in festis in p[ar]tō carnis ut est ebrie-
tas et gula. exercēt se. de q[ui]bus. xlviij.
di. c. i. dicit. Nut autē cōmessationes
nō solū sacerdotibus sed etiā laycis
noxię q[uod] festiuos et solēnes dies non
aliter digne se celebrare putant misi-
cōmessationib[us] seruāt. Ideo di. xlviij.
.c. Cōmessationes et ebrietates ita co-
cesserat latē putant ut in honore bea-
tissimorū martirū nō soluz p[er] dies so-
lēnes q[uod] unus q[ui]sq[ue] nō lugendū vide-
at. qui hoc nō carneis oculis inspi-
rat[ur] sed spūalibus. ut dicit glo[ri]a ibi
dem. Idem dicit di. iiiij. c. demiq[ue]. De
ipso vero die dñico h[ab]es tamq[ue] quidnā
dicendū sit cum omnes laici et secula-
res illa die plus solito ceteris die-
bus accuratiū cibos carniū appetat.
Et misi quadā nouā auiditate usq[ue]
ad medias noctes se ingurgitēt nō
aliter se huius sancti tēporis obser-
uationē putat suscipe. q[uod] utiq[ue] non
rōni sed voluptati p[ro]mo quidā cecita-
ti mētis ascribendū est. Hec greg[orius].
Queritur ergo utru[um] xpiani q[uod] debent
festa celebraē liceat eis tūc aicos ad
cōmūtationē caē. Pro rūsiōe huius q[uod] stio-
nis op[er]ē distictōe quā pot[est] Johānes i
politicatōnē li. vi. dices q[uod] sūt t[em]p[or]ia
cūtia scilicet phisica. ciuitia. et plebeia.
In p[ro]mo regnat frugalitas. In scđo
societas et honestas. In f[am]ilio voluptas.

Prima sunt phisicae. naturalia. Et phorum est comedere atq; bibere parce et moderate. sicut phi naturales comedebat ut viueret. Nō enim viuebant ut comederet. Tale cōuium habuerūt sancti p̄es in heremo ut sanctus Antonius et sanctus Paulus circa fontem. Nota in historia sancti pauli. De illo cōuiuio dicit hocetus li.ij. de colo. me. vi. O felix minima prior etas. Cōtentā fidelibus aruis. Nec inertī p̄dita luxu. Faciliq; sera solebant ieiunia soluere glande. Sōbachica munera orat liq; ad fundit remelle. Idem dicit. xxxv. di. c. Ab exordio cōditonis hūane nec vesceramur carnis. Se quis. Post diluvium aut cum datione legis quā nullū implere potuit carnes suggeste sūt ad vescendū. Seqtur. Post q̄ autem xp̄s vēnit in fine tporū. et o traxit ad a.i. extremitatem traxit ad p̄ncipiū. nec repudiū nobis dare p̄mittitur. nec nos cīrācādīm nec cōmediimus carnes. dicēte ap̄lō. Bonū est vīrū nō bibere. nec carnes nō comedere. Hec ieromini. Talib⁹ cōuiujs dñs noster multoties interfuit q̄ ip̄emēt fecit in deserto qn qnq; milia boīm saturauit in deserto de quinq; panibus et de duob⁹ piscib⁹. Iohis. vi. Et in chana galilee. Vbi erat master biesu et ip̄e vocat⁹ ad nuptias et discipuli eius. Iohis. ii. Etiam in betabamia āte sex dies paschæ. vbi martha et maria fecerūt sibi cenā et lazarus erat vñ de discubentib⁹. Iohannis. xii. Etiam in domo leui. matthi. ix. In domo pharisei. luce. vii. Et in

dōmo p̄ncipis phariseorū intravit sabbato māducare panē. lūc. xiiij. Talia cōuiua facere in festis nō est peccatum. Ergo dicit nōn euāgelista Panē. ut ostendat tale cōuiuū fuisse sobrietatis: nō supfluitatis. Secundū dī cōuiuū civile sūt modestū. In q̄ regnat socialitas et honestas. Vn polīcticon. li. viij. ca. viij. Cū utiliter inqt cōuiari est hilari vultu. larga manu. diligentī officio amenare cōuiuū. et qđ in vñ sūppetit habita cōfederatōne loci et t̄pis singulis dispē sare. In q̄ cōuiuio difficile est abstinerere a peccato saltum leui vel vēiali. Et illa cōuiuia sūt sine ingurgitātē. Tale cōuiuū fecit abrahā in die ablactatōnis ysac. vt pt; gen. xxi. Dic filii Job vt pt; Job. i. Ibant filii eius et facebant cōuiuia vñusq; q; in domo sua. Talia debent fieri ex caritate sic q̄ in eis nulla absentū vita mordeat. nullū ex irnisiōne rep̄bendat. Nec in eis īmanes fabule s̄ sacre scripture vel lectionis verba audiāt. Vn greg. xx. di. et agelliū. li. iij. dicit. Cōuiuū debet fieri ad numerū mēsārū ut nō sit min⁹ q̄ inter tres nec maius q̄ inter nouē. Agelli⁹ li. iij. noctiū atticarū recitat verba varromis. Cōuiuū inqt cōstat ex quatuor q̄ sunt locus. tēpus. apparatus. et boies nō loquaces. ut in foro: nec multis oportet esse sicut in cubiculo. Cū sacerdos qđam diceret in cōuiuio. Nos debem⁹ semp p̄mo manus lavare: sed vltimo potare. Respōdit bōspes rōnabilit̄ Quia p̄mo debet⁹